est vñū qđ dicitur bñto in sua summa theologicē. s. qđ sacra scriptura q̄ttuoꝝ in his ep̄ōif. s. hystorice ab
 legorice. anagogice. ⁊ tropologicē Distoria vt dicit yfidoꝝ. p̄mo erbimolo. est narratio rei geste p
 quā ea q̄ in p̄terito. facta sunt cognoscunt. Allegoria est trop⁹ q̄ aliud significat q̄ dicit. Itē dona
 tus in barbarisimo. Vñ allegoria est de vno ad aliud h̄mōis trāsumptio. Et d̄ ab aloes qđ est alienū
 ⁊ goꝝe dictio vel locutio. qđ aliud d̄ ⁊ aliud intelligit. Vñ allegoria multis modis carnit. Qñq; a per
 sona: vt ysaac significat p̄m. Qñq; a re qđ non est p̄sona. vt aries: occisus significat carnē xp̄i passam.
 Qñq; a loco. vt xp̄s predicatur⁹ accēdit in mōtē. vbi eminētia loci significat sapiētā ei⁹ eloquētā v̄
 excellētā. Qñq; a numero. vt app̄bēdēt septē mulieres virū vñū .i. septē dona grātiarū. Qñq; a tpe
 vt nō fit fuga v̄ra in byeme. i. gelicidio cbaritatis Qñq; negotio vel facto vt interfectio goliath a da
 uid interfectionē dyaboli a xp̄o significat. Anagogia sicut d̄ in p̄logo eiusdeꝝ species est allegorie
 sed d̄ia est: qđ allegoria est mysticus sensus p̄tines ad militatē eccl̄iam. Anagogia vero est mysticus
 sensus p̄tines ad trūp̄bātē eccl̄iam. Vñ anagogia est locutio de terrenis. qđ p̄ terrena dat intelligere
 sup̄ celestia vt in illis v̄bis ap̄stoli. Dier̄ vsalē qđ sursum est mater n̄ra. Et d̄ ab ana qđ est sursum ⁊ go
 gos ductio. Tropologia est sermo cōuersus ad edificationem anime ⁊ morum bonorum informati
 onē. Et d̄ a tropos quod est cōuersio ⁊ logos sermo. Sicut cū dicitur qđ per hoc qđ dauid interfecit
 goliath: intelligit qđ humilitas deicit superbiam: ⁊ sapientia vincit certitudinē. Et vt quattuor predi
 cta breuiter cōp̄ebēdas hystoria docet factum tropologia faciendū allegoria credendum vel intel
 ligēdū: anagogia p̄parendū. Exemplū in hac dictione hiernsalem Distoria: est enim nomē est cuiusdam
 ciuitatis. tropologicē t̄pus est aie fidelis allegorice figura est ecclesie militantis. anagogice t̄pū ge
 rit ecclesie triūp̄bantis. Ideo ista p̄mittuntur. vt sciatur qđ aliquando textus erit exponēdus hysto
 rice aliqui allegorice ⁊ sic de alijs: quibus premisissis iustificandum est ad expositionem text⁹. Dicit qđ
 xp̄s in quo primo cepit esse disputatio ⁊ his inter veritatē ⁊ falsitatē fuit tempus estinū in qđ adurūf
 terre erbipum p̄pter excessum seruorū in mense iulij in quo solis aure⁹ aris dicit voluī ⁊ moue
 ri in cancro signo celesti. Ista est textualis sententia in qua oportet videre mysticū sensum latētē sub
 cortice. ⁊ pōt esse duplex. Primus est qđ estus ⁊ furor pctōꝝ iam effecerat boies nigros sicut erbio
 pes ⁊ demigratos vicijs ⁊ scelerib⁹. qñ aure⁹ ille ⁊ diuin⁹ aris solis hoc est fili⁹ dei. qđ est sol ver⁹ iusti
 cie voluī est in vtero v̄ginali p̄ incarnationē. Scđs sensus est iste. seruorū t̄pis tribulationū ⁊ p̄secu
 tionū iā labefactus vuluerat ⁊ cruciauerat fideles: qñ caro xp̄i preciosa ⁊ aurea dignata est vos
 lui ⁊ p̄uersari in hoc mūdō retrogrado gradiendi retro a v̄ritatis tramite. sequitur cōstructio. ¶ Lon.
 [estas fernida .i. callida] torruit .i. torruerat iā terras .i. regiōes ⁊ patriā [erbipū] .i. illoꝝ po
 puloꝝ [dū aris aure⁹] .i. splēdidus ⁊ lucidus ad modū aurei solis: qđ est planetarū lucidissim⁹ [voluīf
 i. mouēf] in cācro .i. in hoc signo celesti. vel ly solis pōt p̄strui cū ly cācro. Et sic p̄ ex dictis: sicut p̄
 estatē debem⁹ intelligere. vel poti⁹ qđ p̄ ethiopes. qđ p̄ solē. ⁊ qđ p̄ cancrū. ideo p̄struendo illud non
 repitit. ¶ Lira istā litterā est aduertēdū qđ auctoꝝ noster vsit hic quādā figura que dicit cronogra
 phia. que interpretatur tēporis descriptio. sicut poete frequenter t̄pa describūt. Vnde est illud. cro
 nographia solet certum describere tēpus. Item quādo exponit torruit. i. torruerat ponit temp⁹ p̄
 tēporē: ⁊ est alia figura locutiois que dicit antitesin. iuxta illud. Sepius audiuī tempus pro tempore
 poni ⁊c. Item v̄m aliquos quando dixit textus aureus aris solis est sinodoche locutionis quia ibi p̄
 arem solis intelligit ipse sol. qđ in singulis mēsb⁹ signa peragrat ⁊ mouēf in eis. Et qualiter hoc in
 telligitur videatur in tractatu de spera. qđ illud declarare hic esset frivoluū ⁊ sup̄fluum ⁊ mittere fal
 cē in messem alienā: qđ hic sum tantummodo poeta hystoricus ⁊ grammaticus. Et sic qđ in hoc textu
 ponit pars p̄ toto. iuxta illud. Si partē sumas p̄ toto vel viceuersa. Sinodocheben facias ⁊c. Postre
 mo insistentū est aliquatiter exp̄positiōi grāmaticali singuloꝝ terminoꝝ istoz p̄moꝝ v̄suū ⁊ in sequē
 tib⁹. terminūbus h̄ iste possent interim declarari: qm̄ h̄ esset nimis p̄licū. iō t̄mō tāgā difficultio
 res dictōes: de qb⁹ ⁊ etiā de alijs h̄ lati⁹ videre qđ voluerit videat pagā. b̄ugitionē. b̄ugitionē. b̄ugitionē catho
 licon. breuiloquium: ⁊ silēs [Erbipuz]. Hic ⁊ hec ethiops nomen gētile deriuatur ab ethiops. Vñ
 dicit bugui. Ethiopes dicti sunt a filio cain: qđ vocatus est tbus a quo originem traterūt. Tbus enim
 bebraica lingua ethiops interpretatur. inde dicitur ethiopiū pia. piuz. ethiopicus pica. picum. Vñ
 ethiopia interpretat tenebrē [terra] d̄ a tero teris. qđ assidue teratur. vel a torreo vt di. catholicon:
 qđ siccitate torreat. vel d̄ qñ astris trita ⁊ est erbimologia. Et inde d̄ terreus rea. reū. de terra est
 stens: ⁊ terrenus: ⁊ terrestris: ⁊ terrosus s̄a. sum. Et appellat terra arida ad distinctionē: qđ naturalis
 sua p̄petas est siccitas. vt d̄. qđ. de ḡnatione. Alia multa ipse catholicon dicit iā [aduerbiuz est t̄pis
 ⁊ cōponit etiā iamā iāq; vt ehardus. fernidus da. dū. i. calidus da. dū. ⁊ inde ferniditas. ⁊ dicitur a
 feruo es. significat bulire. calefieri estuare. Et d̄ feruo qñ flos d̄beo p̄ erbimologiam. Priscian⁹
 dicit qđ feruo ⁊ feruo habēt idē p̄teritū. i. ferui. inde feruo ⁊ b̄z cōposita esserbeo vel esserueo defer